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ТЕСТ за IIII,  IV и V одд. 

Почитувани ученици, 

Тестот содржи 14 прашања на кои одговорате: 

 со впишување на бројкa на точниот одговор во квадратчиња 

 со впишување на буква на точниот одговор во квадратчиња 

 

1. Во квадратчињата под сообраќајниот знак напиши го соодветниот број на точниот назив на знакот: 

                     

       

      

     

 

1.Забрана за сообраќај на пешаци 

 

2 .Обележан пешачки премин 

 

3. Пешаци на патот 

 

4. Задолжително запирање-Стоп 

 

5. Патека за пешаци 

 

6.Завршеток на патека за пешаци 

 

7. Забрана за сообраќај на велосипеди 

 

8. Патека за пешаци и велосипеди 

 

9.Велосипедисти на пат 

 
 

     

Сл.1 

 

2. Вертикално подигната рака 

на полицацот како на сл.1, 

означува задолжително 

запирање: 
 

а) за возилата кои доаѓаат од 

насока на грбот и градите 

 

б) за сите учесници во сообраќајот 

 

 

                                           

 

                

 

 

Сл.2 

 

3.Уредот за давање на светлосни 

сообраќајни знаци означен на сл.2, 

означува:  

 

а) дозволено минување за пешаците  

 

б) забрането минување  за пешаците и 

дозволено минување за возилата 

 

в) дозволено минување за возилата кои 

се движат право и  забрането минување 

за пешаците 

 

 

                                                                      

 

 

 

   

 

 

   

 

 



Сл.4 

 

 

4. Дете за да може самостојно да управува велосипед, без надзор 

на друго лице, претставено како на сл.4, мора да има навршени 

најмалку: 

а) 7 години 

б) 10 години 

Сл.5 

 

 

5. Ознаките на коловоз претставени на сл.5, наменети се: 

а) за безбедно преминување на пешаците преку коловозот 

б) за безбедно поминување на пешаците и велосипедистите преку 

коловозот 

6. Пешачки остров е: 

а) површина наменета за движење на пешацие  

б) површина наменета за привремено задржување  на пешаците и 

велосипедистите кои премунуваат преку коловозот за да ја согледаат 

опасноста од спротивната насока 

 

Сл.6 

 

 

7. Пешакот  кој што преминува преку коловозот на обележаниот 

пешачкиот премин, означен  на сл.6: 

а) има предност во однос на моторното возило, бидејќи се движи по 

обележаниот пешачки премин 

 

б) има обврска да го запре движењето, да го пропушти возилото, а 

потоа да започне со преминување на улицата на обележаниот 

пешачки премин 

 

 

8. Ако се движат, двајца или повеќе пешаци по коловозот  на 

која нема изградено тротоари, должни се: 

а) да се двжат еден до друг 

б) да се движат еден позади друг 

    
                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 



Сл.7 

 

 

9. Пешаците прикажани на сл.7, кои го преминуваат 

коловозот се движат:  

а) прописно 

 

б) непрописно 

 

10. Пешакот е должен при преминување на коловозот да се 

движи по обележаниот пешачки премин, освен ако: 

а) пешачкиот премин од него е оддалечен повеќе од 50 метри  

б) пешачкиот премин од него е оддалечен повеќе од 100 метри  

Сл.8 

 

 

11.  На сл.8 непрописно го преминуваат коловозот: 

а) Пешакот што го турка велосипедот, означен со 

 број 3 
  

б) Велосипедистот што го управува велосипедот означен со 

број 2 

в) Пешакот означен со бр.1 и велосипедистот кој го управува 

велосипедот означен со бр.2 

 

Сл.9 

 

 

12. Пешак кој се движи по коловоз на јавен пат надвор од 

населено должен е: 

а) да се движи по левиот раб на коловоз во правецот на 

движење 

б) да се движи по десниот раб на коловоз во правецот на 

движење 

   13. На јавен пат на кој не постои тротоар или друга 

површина определена за движење на пешаци, пешаците 

може да се движат по коловозот и притоа смеат да 

користат: 
а) најмногу 1 метар од коловозот, сметано од работ на 

коловозот 

 

а) најмногу 1,6 метар од коловозот, сметано од работ на 

коловозот. 

 

1 
2 

3 

 

 

 

 

 



14. Погледни ги возилата на сликата и 

впиши ги нивните броеви во 

квадратите:   

1.Возило под придружба 

2. Возило на полиција  

3. Противпожарно возило 

4. Возило за помош на пат  

5. Полициски моторцикл 

6. Возило  на брза помош        

                      

 

 

 

                            

 

 

           

 

                                                       

                      

                                                            

                         

                                                                                                          

       

 

 

 

 

 

 

 

 


